
Tandem
Koordinační centrum 
česko-německých 
výměn mládeže

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch

„Feel Špáß“
Kurz jazykové animace

Česko-německý vzdělávací seminář

7. – 11. dubna 2010
(středa – neděle)

Nečtiny (ČR, Plzeňsko)

Vzhledem k tomu, že se snažíme o vyrovnaný počet 
účastníků z obou zemí, je možné, že budeme nuceni některé 
přihlášky odmítnout.

Přihlášky účastníků žijících v Německu přijímá Hansjürgen 
Karl z Tandemu Regensburg, který Vám na požádání zašle 
formuláře a bližší informace o semináři v němčině. Můžete je 
najít také na www.tandem-org.de v rubrice „Termine“.

Pokud Vám potvrdíme účast na semináři, a přesto se 
nebudete moci semináře zúčastnit, neprodleně nás prosím 
informujte, abychom mohli volné místo nabídnout dalším 
zájemcům. Pokud tak neučiníte, budeme od Vás vyžadovat 
storno poplatek ve výši poplatku za seminář.

Kontakt ________________________________

S dotazy a připomínkami se prosím obracejte na pracovníky
Tandemu:

Koordinační centrum  
česko-německých výměn mládeže
Edita Kotorová
Sedláčkova 31, CZ-306 14 Plzeň 
Tel.: +420 377 634 756, Fax: +420 377 634 752 
kotorova@tandem.adam.cz, www.tandem.adam.cz
Skype: edatour

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch
Hansjürgen Karl
Maximilianstraße 7, D-93047 Regensburg 
Tel.: +49 (0)941.585 57-20, Fax: +49 (0)941.585 57-22 
karl@tandem-org.de, www.tandem-org.de

Detaily k organizaci __________________

Místo konání
Školicí a rekreační středisko ZČU
Nečtiny 1, 331 63 Hrad Nečtiny
http://ops.zcu.cz/suz/nectinysuz.html

Doprava autobusy ČSAD z Plzně přes Dolní Bělou 
a Manětín nebo přes Úněšov.

Náklady
Příspěvek na seminář včetně ubytování a stravy činí 
1.700,- Kč. Poté, co Vám v níže uvedeném termínu
potvrdíme účast na semináři, uhraďte prosím poplatek za 
seminář převodem na účet, který Vám sdělíme.

Ubytování
Ubytování je zajištěno ve vícelůžkových pokojích.

Jízdné
Tandem hradí 50 % cestovného. Cesta autem bude
proplacena pouze do výše jízdného ve vlaku 2. třídy. 
Spolujízda vítána! (Řidiči bude proplacena suma 
odpovídající 50 % jízdného ve vlaku 2. třídy, zbývající
náklady mu mohou po dohodě uhradit spolujezdci, 
kterým cesta nebude proplacena.)

Pojištění
Tandem všem účastníkům semináře zajišťuje a hradí 
nemocenské a úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti 
za škodu.

Přihlášky ____________________________

Můžete se přihlásit e-mailem (poštou či faxem) 
u Tandemu Plzeň. Použijte prosím formulář, který najdete 
na webových stránkách Tandemu: www.tandem.adam.cz/
akce (nebo na www.tandem-org.de v rubrice „Termine“).

Uzávěrka přihlášek je v pátek 22. března 2010. 

Nejpozději do 25. března 2010 od nás obdržíte potvrzení 
Vaší účasti na semináři a další informace. 



Zveme vás na kurz jazykové animace ____

Na kurzu se můžete ve skupině dalších „jazykových“ 
nadšenců blíže seznámit s jazykovou animací.

Metoda má široké uplatnění např. při česko-německých 
setkáních, školních i mimoškolních projektech, společných 
kulturních akcích partnerských měst a mnoha dalších. 
Ve všech těchto oblastech se zaměřuje především na 
rozproudění komunikace jazykově smíšených skupin a hledá 
cesty a způsoby, jak jazykovou linku co nejpřirozeněji 
prolnout programem.

Nástrojem jazykové animace jsou sice jazyky, čeština 
a němčina, ale jejím obsahem je zprostředkovávání 
a přibližování obou kultur.

Obsah kurzu ___________________________

Pojmenování teoretických základů a východisek jazykové 
animace, představení oblastí využití jazykové animace 
a charakteristika jejích forem, přehled jazykových aktivit 
a možnosti jejich efektivního využití.

Kurz je vystavěn na vaší aktivní spolupráci – čekají vás úkoly 
jak praktické, tak i teoretické, např. sami zkoušet (vést) 
různé aktivity, přetvářet je jazykově, plánovat dvouhodinovou 
i několikadenní jazykovou animaci.

Uplatnění jazykových animátorů _________

Jako absolventi kurzu budete působit jako jazykoví animátoři 
v rámci školních a mimoškolních výměnných projektů 
a různých programů v česko-německé oblasti.

Bližší informace o podmínkách, servisu Tandemu pro 
jazykové animátory a systému certifikace jazykových 
animátorů získáte během kurzu.

Na koho se obracíme ___________________

Kurz je určen pro max. 18 účastníků:
 • kteří disponují dobrými znalostmi češtiny a němčiny
  (v ústním projevu),
 • které baví práce s jazykem,
 • které zajímá téma kultury v nejširším slova smyslu či 
  jsou např. členy občanských sdružení nebo iniciativ, 
  jež se věnují přeshraniční spolupráci nejlépe s dětmi 
  a mládeží,
 • kteří mají zkušenosti z mimoškolní práce s dětmi
  a mládeží (výhoda),
 • kteří jsou starší 18 let,
 • kteří mají představu, kde tuto metodu využijí.

Časový rámec __________________________

středa, 7. dubna 2010 
příjezd do 17.00
mezitím:
 • co je jazyková animace,
 • práce se skupinou,
 • kdo je jazykový animátor,
 • občas i přestávka,
 • komunikace a „ňáká-kulturní“ komunikace,
 • jazyko-kulturní pasti typu: vymysli a proveď!

neděle, 11. dubna 2010
odjezd po 12.00

Organizační tým ________________________

Lenka Hubáčková, koordinátorka jazykových animátorů, 
členka TRK o.s.
Edita Kotorová, odborná pracovnice pro školskou oblast
a oblast jazyka, Tandem Plzeň
Hansjürgen Karl, odborný pracovník pro školskou oblast
a oblast jazyka, Tandem Regensburg

Protsch jasikowah animace? _________

protsch, protsch, pro tschesko-njemetzki qwotsch!

A YETßLI WAHM TO WISSWJETLENIE NEßTATSCHIE, 
TACK SI TO PRSCHIJEDJTE WYSCKOUSCHET A 
UWIDIETE! JASICKI A CULTURI BUDOU NASCHE 
HRSCHISTJE, Z NASCHICH NAHPADUH SE SRODIE 
SCHIELENEH I OBITSCHEJNE HRI, JO A PRAWIDLA 
SE DOMLOUWAJIE SPOLETSCHNJE!

KDO SI HRAJE, WIETZ SE DOWIE!

Více informací k jazykové animaci najdete na našich 
stránkách www.triolinguale.eu.

Tandem Regensburg získal v roce 2006 ocenění
Evropská jazyková cena Label za inovační přístup 
při zprostředkování jazyka v rámci Programu podpory 
odborných praxí.

Tandem Plzeň získal v roce 2008 ocenění Evropská
jazyková cena Label za inovační projekt v oblasti 
jazykového vzdělávání (kurzy pro jazykové animátory).


